
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 692 – PÁG. 01 – TERÇA-FEIRA – 07.02.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 

parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº: 005/2017 

b) Licitação Nº:            005/2017 

c) Modalidade:            Pregão 

d) Data Homologação:                                     06/02/2017 

e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006, 

OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM ATIVIDADE ESPORTIVAS COMPREENDENDO ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS E COMPETIÇÕES 

ESPORTIVAS, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, NA CIRCUNSCRIÇÃO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA. 

f) dotação:  06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

  Fornecedor: BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA -ME 

CNPJ/CPF: 20.510.631/0001-68 

 

Item Descrição Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor. Total 

R$ 

01 Taxas de serviços de Arbitragem do Campeonato Municipal de Futsal Adulto 120 300,00 36.000,00 

02 Taxas de serviços de Arbitragem do Campeonato Municipal de Futsal Categoria de Base 30 200,00 6.000,00 

03 Taxas de serviços de Arbitragem do Torneio do Trabalhador – 1º de Maio. 50 280,00 14.000,00 

04 Taxas de serviços de Arbitragem do Torneio de Futebol Suíço Trabalhador Industrial. 60 250,00 15.000,00 

05 Taxas de serviços de Arbitragem do Campeonato Municipal Master. 40 300,00 12.000,00 

06 Organização e Auxílio 80 100,00 8.000,00 

 Valor Total Homologado:  R$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais). 

Sabaudia, 06 de fevereiro de 2017.  

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

EXTRATO CONTRATO 001/2017 - PMS 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 004/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 001/2017 
DATA DE ASSINATURA: 06/02/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
CONTRATADA: IMUNIZADORA E JARDINAGEM ASTORGA LTDA - ME  
CNPJ Nº: 11.972.782/0001-47 
OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO É EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI 
COMPLEMENTAR Nº 123/2006, TENDO COMO OBJETO CONTRAT AÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER VIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, 
DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS.  
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses contados a partir da assinatura do contrato. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 
 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

03 004 04 122 0006 2016 3.3.90.39.0000 104 1000 

04 001 15 452 0013 2026 
3.3.90.39.0000 

139 1000 

04 001 15 452 0013 2026 
3.3.90.39.0000 

138 511 

04 001 26 782 0013 2027 
3.3.90.39.0000 

148 1000 

04 004 04 452 0013 2029 
3.3.90.39.0000 

172 1000 

05 001 10 122 0020 2030 
3.3.90.39.0000 

180 303 

05 002 10 301 0020 2031 
3.3.90.39.0000 

199 1000 

05 002 10 301 0020 2031 
3.3.90.39.0000 

197 303 

05 002 10 301 0020 2032 
3.3.90.39.0000 

206 303 

06 001 12 122 0016 2039 
3.3.90.39.0000 

261 103 

06 001 12 243 0016 2097 
3.3.90.39.0000 

274 1000 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 692 – PÁG. 02 – TERÇA-FEIRA – 07.02.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

      
 

  

06 001 12 243 0016 2097 
3.3.90.39.0000 

272 103 

06 001 12 243 0016 2097 
3.3.90.39.0000 

273 104 

06 001 12 361 0016 2040 
3.3.90.39.0000 

288 1000 

06 001 12 361 0016 2040 
3.3.90.39.0000 

286 103 

06 001 12 361 0016 2040 
3.3.90.39.0000 

287 107 

06 001 12 361 0016 2041 
3.3.90.39.0000 

298 102 

06 001 12 365 0016 2042 
3.3.90.39.0000 

309 1000 

06 001 12 365 0016 2042 
3.3.90.39.0000 

307 104 

06 001 12 365 0016 2042 
3.3.90.39.0000 

308 107 

06 001 12 365 0016 2043 
3.3.90.39.0000 

319 102 

06 003 27 812 0017 2049 
3.3.90.39.0000 

343 1000 

06 004 13 122 0018 2050 
3.3.90.39.0000 

354 1000 

06 005 12 361 0016 2051 
3.3.90.39.0000 

373 1000 

06 005 12 365 0016 2085 
3.3.90.39.0000 

395 104 

07 001 04 122 0009 2063 
3.3.90.39.0000 

413 1000 

07 002 15 451 0013 2064 
3.3.90.39.0000 

432 1000 

07 002 15 451 0013 2064 
3.3.90.39.0000 

429 509 

07 002 15 451 0013 2064 
3.3.90.39.0000 

413 511 

08 001 08 122 0021 2071 
3.3.90.39.0000 

468 1000 

08 004 08 241 0021 2076 
3.3.90.39.0000 

518 1000 

08 004 08 244 0021 2077 
3.3.90.39.0000 

532 1000 
 
VALOR TOTAL: R$ 23.006,80 (Vinte e três mil e seis reais e oitenta centavos). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 06 de Fevereiro de 2017. 
 

___________________________________________ 
EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 692 – PÁG. 03 – TERÇA-FEIRA – 07.02.201 7 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 


